
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 27    DATA 04-03-2021 

 
OGGETTO:    Ricezione direttiva Delibera di Giunta n. 11/2021. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
- con Decreto della Presidenza del Consiglio del 24/09/2020 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale in data 
04/12/2020 il Comune di Borgo Velino è risultato assegnatario dei contributi previsti per ciascuno 
degli anni dal 2020 al 2022, a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione di cui all’art 1 comma 6 della legge 
27 dicembre 2013 n.147, nelle misure indicate dall’Allegato 2 al suddetto Decreto;   
 

Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio del 24/09/2020 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale in 
data 04/12/2020 e i relativi allegati; 

Visto la Delibera di Giunta n. 90 del 17/12/2020 con la quale è stato approvato lo schema di avviso 
pubblico; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 03/03/2021 con la quale è stata data la direttiva al 

Responsabile del Procedimento  in deroga a quanto stabilito dall’avviso pubblico approvato con Delibera di 
Giunta n. 90 del 17/12/2020, di richiedere alle ditte che non hanno presentato la documentazione 
completa il carteggio mancante assegnando un termine di 5 giorni (cinque). Nella stessa direttiva viene 
precisato che la documentazione integrabile potrà riguardare esclusivamente l’aspetto della quietanza di 
spese già presenti nell’istanza di contributo presentata e che la documentazione dovrà essere riferita a 
data antecedente alla presentazione della domanda di contributo.  
 
Considerato che nel corso dalla disamina delle istanze alcune sono risultate carenti della 
documentazione riguardante la quietanza delle spese sostenute; 

Visto l’art. 6 della L. n. 241/1990; 

Considerato che la documentazione riguardante la quietanza dovrà essere riferita a data antecedente alla 
presentazione della domanda di contributo e valutato che nei casi di specie la sua mancata 
presentazione sia dovuta ad un mero errore per errata comprensione del contenuto del bando; 

 
D E TERMINA  



 
In recepimento alla disposizione della Delibera di Giunta Comunale n. 11/2021, l’attuazione 
dell’istituto soccorso istruttorio esclusivamente per la documentazione comprovante  la quietanza di 
spese già presenti nelle istanze di contributo presentate che dovrà essere riferita a data antecedente alla 
presentazione della domanda di contributo.  
In recepimento alla disposizione della Delibera di Giunta Comunale n. 11/2021 per fornire la 
documentazione di cui sopra si assegnano 5 (cinque)  giorni dalla data di ricezione della richiesta che 
sarà recapitata sul domicilio elettronico eletto nell’istanza. 
La documentazione dovrà essere inviata all’ indirizzo pec comune.borgovelino.ri@pec.it. 

 
 

 

 

Lì, 04-03-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Pasquali Massimiliano) 

 

 



 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 04-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Pasquali Massimiliano) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   05-03-2021                numero di pubblicazione 80 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


